
f ~ 1 
! r--.pe~ Mdü.Z'Ido 
í iJ::>altitr.efO ... 
i re~ 
i FSC C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIVN°013 I FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N 11. .l'l.l O Pregoeiro Ofici<J.a~MIItll!!lllõiQ!c 
Jardnn/CE, toma púbhco, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Ãqmsição de vasilh e recarga de a 
mmeral. destmados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de JardírnJCE. conforme Edital eus Anexos . Início de 
acolhimento das propostas : 19 de Janeiro de 2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 04 de Fevereiro de 2022 às 09:00 oras, Início da sessão de 
disputa de preços: 04 de Fevereiro de 2022 às I 0:00 horas. através do si te bllcompras.com. Os interessados poderão obter o te o integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Infomtaçôes pelo telefone: (88)3555 -1772 . Jardim/CE, 17 e Jjlfl~i~de 202.Z,AJberto 
Pinheiro Torres Neto- Pregoeiro Oficial. r L v: :J V( __ "-....._ __ 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conli imento dos inte~dos, 
que enc.ontra~se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Ele • ~~ N" 1701.02/2022, 
que sera re~hzado ~o d1a 31 de Janeiro de 2022, às 14h00min, (Horário de Brasília) no Portal : www.bllcompras.org.br, conforme ~c;fti111d9 ~~- , 
com o segumte Objeto: prestação de serviços para fornecimento de serviço de administração e gerenciamento informatizado para servtÇo~ão 
preventiva e corretiva de veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, 
com implantação e operação de sistema infonnatizado e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo smart) ou cartão 
com talja magnética, junto a Secretaria de Agricultura, Recurso Hídricos e Meio Ambiente do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos- Ce, 17 de Janeiro de 2022. Jorge 
Luiz da Rocha- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá comunica aos 
interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0208.0112021, cujo objeto é Contratação de empresa para Roço Lateral 
das Estradas Vicinais, Limpeza de Sargetas, Pintura de Meio Fio e Capinagem Manual junto ao Município de Pacujá-CE. O resultado da fase de 
julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma : EMPRESA: SANTA TEREZINHAE SERVIRÇOS EIRELl· com o valor de R$ 407.109,85 
(quatrocentos e sete mil, cento e nove reais e oitenta e cinco centavos). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor do certame: SANTA TEREZINHA 
E SERVIRÇOS E! RELI . Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Demais informações 
na Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n" 325- Centro. Pacujá - CE, 17 de Janeiro de 2022 . Francisco Sousa de Mendonça Junior- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapipoca- Aviso de Alteração de Licitação- Adendo -Pregão Eletrônico N" 22.24.02/PE. Objeto : 
Aquisição de câmara frigorifica com painéis, montagem e instalação para atender as necessidades do abatedouro público do município de ltapipoca-CE. A 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos toma pública para conhecimento dos interessados o ADENDO de alteração do Pregão 
Eletrônico ac ima mencionado. ONDE SE LÊ: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 26.01.2022, até às 8:00hs; Abertura de propostas: dia 
26.01 .2022. as 8h30min; Sessão de disputa: dia 26.01 .2022, às 9h30min, na platafomta da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil - BLL. no sítio eletrônico: 
www.bll.org.br. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www. tce.ce. Pov.br; LEIA-SE : Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 31.01.2022, 
até às 8:00hs; Abertura de propostas: dia 31 .01 .2022, às 8h30min; Sessão de disputa: dia 31.01.2022, às 9h30min. na platafonna da Bolsa de Leilões e 
Licitações do Brasil - BLL, no sítio eletrônico: www.bll.org.br. O adendo com as alterações poderá ser retirado nos sítios: w\Vw. tce.ce.gm·.br. ltapipoca!CE, 
17 de janeiro de 2022. Renato Araújo Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados. que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 1701.0112022. que 
será realizado no dia 31 de Janeiro de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasilia) no Portal: http:l/www.bbmnetlicítacoes.eom.br/ conforme especificado no 
Edital, com o seguinte Objeto: contratação de prestação de serviço de profissionais essenciais na área da saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Morrinbos - CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima. bem como site : municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Morrinhos- Ce, 17 de janeiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo- Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 31 de janeiro de 2022 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 0701.01 /2022 no portal http:l/www.bbmnetlicitacoes.eom.br/ cujo objeto é a 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (frutas e verduras) para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http:l/municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http:l/www.mucambo.ce.gov.br/. lnfonnações pelo fone: 0**88- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!. s/n, 
Centro. Mucambo- Ce, 17 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo- Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 04 de 
fevereiro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N" 130 LO 112022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção do Centro de Fisioterapia e Especialidades Médicas no Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às l2 :00h e também nos sites http:l/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http:l/www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 
- 3654 11 33 , ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!. s/n, Centro. Mucambo- Ce, 17 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira- Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/C E toma público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão no 2022.01.1 7.1 , do tipo Eletrônico. cujo objeto é a 
aquisição de óleos lubrificantes e filtros (de ar, de óleo, de combustível e de ar-condicionado), incluindo os serviços de troca/substituição, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/C E. Abertura: 31 de janeiro de 2022. a partir das 08h30m. 
Início de acolhimento das propostas: 19 de janeiro de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov. 
br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 17 de janeiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira- Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Pref. de S. João do Jaguaribe- Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 18 de janeiro de 2022 a 31 de janeiro de 
2022, estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n" 14.01.01 /2022, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO SUPERVISOR(A) E VISITADOR(A) DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÃNCIA 
NO SUAS - PROGRAMA CRJANÇA FELIZ JUNTO A SECRETARJA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. 
O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe 
- CE, 17 de janeiro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro- Presidente da CP L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Testes (SWAB de Nasofaringe) para exame de Covid-19 (Antígeno AG) a serem utilizados no enfrcntamcnto da Saúde 
Pública decorrente do Coronavírus. por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 31 /01 /2022 às 14h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites http:l/www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação. Mauriti!CE, 17 de 
janeiro de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro. 

*** *** *** 

. ·- .· · 



e 

20 
lote,' tombaáci sob O ha 20:!2.01 . 12 .2~Pt::" com finS a~ KegiStro de Pre~s pata fUturas~ eventuaiS 

!ições de suprimentos de informática de interesse das diversas Secretarias do Municiplo de 
curu/CE. o qoal enoontra-<õe na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
·eles, n• 07. Centro '- Paracuru/CE- CEP: 62.~00. Maiores informações no endereço 

!
citado, pelo Fone:. (85) 3344.8802. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sita 
hltn://municipios.tce.oe.gov.br/licitaa>es. o Pregoeiro. 

Estado do ceará • Prefeiturll MuniclpafdeMucambo-Avliode UcitaÇãO: 6 PliiSidente da 
Ucitação deste Município toma público que no dia 04 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, 
estará abrindo icitaçao na modalidade Tomada de Preço N" 1301.0112022. cujo objeto é a 
conlr'iltação de_ empresa pera conslnJção do Centro de Fisioterapia e Especialíd~ Médicas 
no Muniélpio de Mucambo.CE. O Edital eslará disponlvel, no horário de atendimento ao público 
de 08:00h às 12:00h e também nos sites http:/lmunidplos.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e 
http://www.mucamQ<>.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0 .. 88- 3654 1133, ou no endereço à 
'Rua Construtor Goriçalo Vida!. s/n, Centro. MucambO- Ce, 17-de janeiro-de 2022. Fraiicbeo 
Otécio deAimeldaAguiàr- Presldel)te. 

Esiiiclo-do Ceará • Pret'eiiiJr'al'llunlclpal de Miacambo- Aviso de LlciUoç5o. o Pregoeiro deste 
Munlclpiotorna póbliooque no dia 31 de janeiro de 2022 às 09:00 horas. e~rá abrindo llcitaçaona 
modaidade Pregão Eletrónico N• 0701 .0112022 no portal http:/lwww.bbmneUicHacoes.com.brf 
cujo objeto é a aquisiçáo de gOneros aUnienllclos perecivels (frutas e verduras) para atender as 
necessidades das Secrétarlas de Saúde e do Traballlo e ASSistooaa Social do Munlclpio de 
Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atimdrÍlentó ao público de 06:00h às 
~2 : 00h e também nos sites hltp://municipios.tce .. ce.gov. br/licltacoesl e 
hltn://www.mucambo.ce.gov.tlr/. lnformaçOes pelo fone: 0"88 -3654 1133. ou no endereço é Rua 
Construtor Gonça_lo Vida!, sln, Centro. Mucambo- Ce, 17 d<! janeiro de 2022. Francisco Oréclo 

1 !deAimeidaAguiar-Pregoeiro. 

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Morada Navà·•:Avlso de Julgamento Final da 
lnterposlçlio de Recursos da Fase de HabilitaÇão eAbfH1ura das Propostas Comerciais
Modàlldade: Tomada de Preços N• TP-00312021-SEJUV. ObjetO: contratação de obras e 
s"eMÇd!i de <in\)i'nhana para a con$1riJçâi>ife 01 (~ma) quàdia pollésjxif1iva a ser trléaNzãda no 
Bam Hermógenes Henriqué Gin\o, de resP<>nsábUidaqe da ~cretaria de Esporte e 
Juventude. A Comiss5o de Licitac;ãÓ comunica aos interesSadOs que im~u ·o recurso 
impetrado pela empresa- Jo5o Evangelista de Souza Arcturo (Arcturo Construç!!es)- CNPJ N" 
03.Q77.025/0001·85; permanecendo-a com o .status de .inabilitada. e, procedeu o recurso 
ir\terpelado pela empresa Zenedine Zidane Sampaio Cav8lcante (Zelp Construçlles)- CNP J N• 
44.159.038/0001-87. portanto ficando com o status de IÍabilitada; A Comiss5o também Informa 
que a abertura das proPOStas comerciais das empresas habiHtadas dar-se-á no dia 21 de 
janeiro de 2022 âs 08:00 · horas. O julgamento do recurso encontra•se no site: 
www.tce.ce.gov.br. À Comls•ao. · 

Elitado do Ceari -Prefeitura Municipal do Jardim -Aviso de Julg..,.ento de Habllilaç5o -
Tomada de Preços n' 2021.11.23.3. O Presidente da Comlssao de Licitação do Munlciplo de 
Jardim/CE. toma público o julgamento da fase de habilltaç5o: Empresas Habilitadas - momentum 
Conotrutora Umitade,A.I.~. Construtora LTOA- ME. GT COnstruções e Serviços EIREU- M.E. S& TI 
Conste Loca de Mac>e:!e Obra EIRELI- ME, Blena Construooes e Locaooes LTDA. Venus Servicos 
e Entretenimentos L TOA. AR empreendimentos, Servícos e ~ocaooes E!RELI, Elettoport Ser. e 
Cons. E! RELI · ME, HB Serviços de Construçoo EIREU - ME, Ramalho Serviços e Obras E! RELI · 
ME. Ecos Edificações COoStruçOes e Serviços L TOA- ME. M Mióervjno Neto Const<UÇOes. Cansei
Construções ·e Comercio E Serviços LTOA, Flay Engenharia, Empreendimentos e Serv . • EIRELI, 
MR Engenharia lrriob»iarla e Servlccs LTOA • ME, Sedna Engenharia LTOA, Polltec Comer Serv 
Const Prom e lncorp EIREU; Vision Construções e Serviços LTDA • ME, GPM - Projetos e 
Construções LTOA, por cumprimenio integral às e.xigências editallcias. Empresa lnabiltada: 
Araguaia Empreendimentos EIRELI por noo apresentar Comprovaç5o de capacidade técnico
operacional, vindo a descumprir o nem 3.2.16 do Ed~al COnvocatórlo. Fora registrndo ainda que a 
empresa JAO Construções e. Serviços LTDA- ME restou impossibililadS de participar do Certame 
_por nao atendimento ao Art. 22, § 'Z' da Lei Federal n• 8.666193, mais precisamente por n5o estar 
!devidamente cadastrada junto ao Cadàstro de Fornecedores da Prefe~ura Municipal de Jardim/C E 

1
(Descumprimento ao item 2.1 do Edl131 Convoca tório). Maiores informações, na sede da Comlss5o 
de Licitaçll<>. sito na Rua Leonel Alencar. n• 347. Cent.,, na Cidade de Jal'dim/CE, de· segunda a 
sexta.feira, no horário de OS:OOh às 12:00h ou pelo lelefone (88) 3555-1295. Jardlm/CE, 14 do 
!Janeiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto-Presidente da Comissão de Ucltaclo. 

E$tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento de Habllitaç5o
Tomada de Preços n' 2021.11.23.2. O Presidente da Comls,ao de Licitação do Munlelpio de 
Jardlm/CE. toma público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - MR 
Engenharia !mobiliaria e Servicos LTOA - ME. A.I.L. Construtora LTOA - ME, Momentum 
ConstMora !.Imitada. S & T Conste Loca de Mao de Obra EIRELI- ME, G7 Construçõése Serviços 
EIREU • ME. Blona Construooes e locaooes LTDA. Eletroport Ser. e Cons. EIRELI - ME, HB 
Serviços de Construçilo EIRELI- ME.AR Empreendimentos, Servicos o Locacoes EiRELI, Venus 
Servicos e Entretenimentos LTOA. Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, Ecos EdifiCações 
Construçoes e SeNiços LTDA- ME, M Minorvino Neto Construções, Cansei - Conslruções e 
Comercio e Serv_jços L TOA ~\ayEngenharla , Empreendimentos e Serv. • EIRELI~:por cumprimento 
Integral às exlgCi>lclas edltallcias. Empresa lnabiiltada:Araguaia Empreendimentos EIREU por nao 
apresentar'CotrHlrovacãode caoacidadetécniccWloerAcínnal · vfnrtn~ rl~~11mnrirn ih'"''' -:t? 1ç; .in 

e 

I341S.1ó50. i>alhano,17/0112022. Marra Vanus_ia SflvaSoiJsa-PregÕeira. I 
1Estado do Ceará . Preffltura Munlelpal do Parileuru - AIIIso de Licitação- Tomada de 1 

Preços N" 2022.01 .12.1-TP. A Comíss5o Penmanentede Licitaçao da Prefeitura Municipal de 
Paracuru- Ceará toma público, pera ccnhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 
de fevereiro de 2022, às 09h:OOmin(nove horas) estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, critériodejulgamentomenorpreçoglobal, tombado sob o NO 2022.01 .12.1-
iTP. com fins à , tornada de preços visando contratação de empresa para reforma do Mercado 
Municipal do Distrito de Poço Doce do interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municlpio 
de Parac:uru. O qual encontra-se ria fntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles, N"- 07, Centro, CEP: 62:680.000. Paracuru, Ceará. Maiores Informações no 
endereço citado, pelo fooe: (8.5) 3344-88Ó2, no hOrário de 08:00h às 12:00h ou pelo stte 
httn:l/municipios.tce.ce_.9_ov.brnicitecoes. A Comissão. 

Est!~ do C <~ará • Pref!>itura •unk:lpal'de Muc:ambO- Aviso de Licitação. O Presidente da 
Llcltaçllo deste Munlclpio tomá públioo que no dia 03 de fevereiro de 2022 ás 09:00 horas, estará 
lliJrindo llcftaçilo na modalidade Tomada de_ Preço N" 1401 .01/2022. cujo objeto é a contratação de 
empresa pera construção de guarita e cerca.de contorno do llxllo no Municlplo de Mucambo/CE. O 
Edital estará dlsponivel, no horário de atendimento ao público ée 08:00h às 12:00h e também no$ 
sftes http:/hnuniclptos.lce.ce.gov.brnicitilcoJ,&I e -http://www.mucambo.ce.gov.brf. Informações 
pelo fone: o••88- 3654 ·1.133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n. Centro. 
Mucambo-Ce,1Tdeianelrode2022.FranelscoOtédódeAimeldaAQular- Presldente. 

Estado do ceará- J:~eliUii Munlcipid de Morada liOw.:Resuttiido Cle-ctiisslflcação das 
Propostas- Model~dé: TOmada de Preços N"TP-00212021 , IPREMN. Objeto: contrafação de 
empresa para prestaçllo de serviços lécnicóS .specilii'IZádes na área de assessotia em gestão 
administrativa na Mea de recurSO!< humanos 11\cJúk)do a ela~oraçilo da GFIP/SEFIP, DIRF,PJ, 
RAIS. e OCTF. bem como, protoColo eleÍIOnic:O e al:ompenJ\8'"lElOto. de acorco com o projeto 
básico. anexo I do eQital. Tfpà: menor p'réçó glObal. A ComiSsao de Ucitação comunica aos 
lnteressades o resuttadÓ de dassltléaçao~ Pioj:iostas CO!"Orcias de objeto supracitado: 1° Lugar 
-GHMAssessoria, Consultoria e Procelisamlinto de.Oados- EIRELI- CNPJ N' 26.726.370/0001-
.02. '(Biqrolp!lai~e ~$42 .00!J.00: ~t~-;fR,91! l3i~ C<>n!abil ME- C~PJ !f20.936.~01-
46,vatoi'gtobtilaeR$54,000,00.ACoilil<iàêóorifoi'Triaqüeaata\Xompleta daS<JSsaoeneontra-sono,, 
site: www.lce.ce.gov.br, e, cjiJe fi"'! aberto o prazo para interposlç5o de f<!CU'SOS administra.livos 
quanto ao julgamento de classificação das 'j:lropostas. de acOrdo oom o Art. 109, Inciso I,Alfnea ·e· 
da lei n' 8.666193. À Comissão. . . 

!
Estado do Coará - Prefeitura Municipal ·de Jan:!lm • A_vlso de Julgamento de Habilitação
Tomada de Preços n• 2021.11.09.1 . O Presidel\te da Comiss5o de Ucitaçilo do Munlciplo de 
Jardim/CE. toma público o julgamento da. fase de habilitaçilo: Empresas Habilitadas - PV 
Engenharia, Serviços e Locações LTDA· ME, P\f.X1 ServicósAdmir>slrati""s EIRELI, F. Vicente P. 
Alho - ME, TR Empreendimentos LTOA, Momentum Construtora Urriilada, J2 Construções e 
Serviços LTOA-ME,A.I.L. eonstivtora LTDA·ME, Ecos EdifocaçõesConoln.oções e Serviços LTOA 
-ME, G7 Construções e Servi~ EIRELI - ME, Conotrutore Astron LTOA- ME. TeotOnio Constru 
Comê r lnd6st e SeNiços L TOA · ME. Ramalho Serviços e Obras EIRELI -!RÉ. Venus Servicos e 
Entretenimentos L TOA. M Minervino Neto COnstruções, FF Empreéndimoii!Ps e Serviços LTDA, 
Barbosa Constnuooes e Servicos LTDA, AA Empreendimentos, serv~';e LoS*oes EIRELI, 
Caldas Engenharia e Construções LTDA. N3 Empreendimentos e Pafticipações, Podium 
Empreendimentos EIRELI- EP,f', HB Serviços de eonstrtJçãO'_EIRELI • ME, Flay Engen_haria. 
Empreendimentos e Serv. - ElflELI, Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, Ramilos 
Construooes EIRELI, RflaiServicos EIRELI, S.,rtao Construções Serviços e Locações L TOA, S & T 
Const e Loca de Mao de Obi'a EIREU - ME, Conset - Construções E Comeria e Serviços LTOA, 
Eletroport Ser. e Cons. EIRELI-ME ·e ·Roma cOnstrutora E I REU - ME. por cumprtnento integral ils 
exigêriciesedltallcias. Empresas .lnabllltadalt Landim Engenharia EIRELI por descumprir os itens 
3.2.14, 3.2.1E, 3.2.17, 3.2.18, 3.2.19 e 3.2.20 do Edital Convocatórfo. Sun Light Brasn E! RELI por 
noo apresentar Comprovação de ·capoddade técnicO-operacional, vindo a descumprir os itens 
3.2.16 do Edital Convoeatório. S.l Construcoes e Servicos EIRELI por não apresentar 
Comprovaçilo de capacidade técnico-profi\l)lonal e Comprovação de capacidade técnico
operaCional. vindo a descumprir os itens 3.2. 16 e 3.2.17 do Edital Convocat6rio. A & P Eárflcacoos 
Conslr e Empreendimentos LTOA por não àpmsentar Compro11açilo de capacidade técnico
operacional, vindo a descumprir o Item 3.2.16 de Edital Convocatório. Araguaia Emf)reendimentos 
EIRELI por apresentar aeervos incompatlvels com o objeto da presenle licitação. vindo a 
descumprir os ~ens 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatório. E A da Süva Construcces- ME por não 
apresentar Comprovaç5o de capacidade téeriico-operacional, vindo a descumprir os ilens 3.2 .16 
de Edital Con'iocat6rio. Fora registrado alnd_á que a empresa JAO Construçoes e Serviços LTDA 
ME restou Impossibilitada de participar do certame por não alendimento ao Art. 22. § 2' da Lei 
Federal n• 6.666193, mais precisamente por não estar devidamente cadastrada junto ao Cadastro 
de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Jardim/CE (Oescumprimerilo ao ~em 2.1 do Edital 
Convoca16rlo). Maiores lnformaçoes, na ~e da Comissoo de licilaçilo. sito na Rua Leonel 
AA>ncar, n• 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segundea sexta-feira, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo tolofóne (88)3555-1295. Jafllõm/CE, 12 de Janeiro ele 2022. Alberto Pinheiro 
T""" Neto-Preoklente d<J Comissão de LicitaÇão. 

Estado dO Ceaní ·Prefeitura Munk:lpâ) de Morada Nova -Aviso deAberturàdaPiopos~
Modalldilde: Tomada de Preços N" 'Í'P-00212021-SEJUV. Objeto: eontratação de.obras o 
serviços-de aliQenharia oara a reforma o.revitali2acão ftaforma dn oi!::n·.fia nu.::\firA A r1~ ArP::. rtot:> 

WWW.OPOVO.COM.BR 
TERÇA-FEl RI\ 

FORTALEZA · CEARÁ · 1 B DE JANEIRO DE 202l 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Peclra Branca - Processo: Tomada de Preços N° 
004/2022·TP. 1' Termo Ailltivo ao Edital. O Municipio de Pedra Branca toma público o 1' 
TcrmoAdilivo ao edital ern referência. Emeola; retificação no sentido de suprimir o tel<locontido 
na allnea' ' c" da Cláusula 5.4.4 do Edital e alfnea •c• do item 8.4 de seu anexo I. Cópia do ato 
pcderá ser adquirida no setor de licitações, no Centro Administratlvo Cesário Mendes, Centro, 
Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação. no horário de atendimento ao público das 
08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e ainda nos segulrites sitias eleti'Onicos: 
<http:/nlcilacces.tee.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Brotnca, 
17 de Janeiro da 2022. Comiss!io Permanente de L~ção. · 

Estado do Ceará • Prefeitura Munieipal de MorTinhos. O Pregóeiro do Município de' 
MorTinhos. toma público para conhecimento dos interessados. que encontra-se Aberta para 
Cadastramento de Pt'opostas de Preços e documentação para a Licitação na Modaffdllde 
Pregão EletrOnico t.l• 1701.02/2022, que será realizado no dia J1 de J..ôetro de 2022, as 
14h00min, (Horário de BrasiUa) no Portal: www.bllcompras.crg.br, conforme eilpecl!lcadc no 
Edital, com o seguinte Objeto: prestação de serviços pera fornecimento de $ervf9o de 
administraçllo e g<irenciamento informatizado pere serviços de manutenÇao preV81'11iva e 
corretiva de veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas. alra1ié$ de redil$! 
de estabelecimentos credenciados pela contratada, C:om implantação e operáçAO de s_lsteina 
Informatizado e integrado pera gestllo da frota, com tecnologia de cartão elelrOnico com c::hlp 
(tiposmart) ou cartão com talja mO!jnétlca,jurito a Secreta na de Agricultura, Recurso Hldricos e 
Meio Ambiente do Municfpio de MorTinhos/C E. o qual encontta-se na Integra fio Comlssao do 
Licitação. no endereço eletrOnico ac:ime, bem como site: municipios.tce.oe.gov.br~icitàcoesf. 
Morrinhos-Ce,17deJanelrod82022.JoraelulzdaRocha-Preaoelro. 

Estado do Ceerá ·Prefeitura Municipal do MOrTinhos. A Comíssao Permanente de Lli:lação 
comunica as empresas participantes do pmcesso: Tomada de Preços N" 2411..Q112021, c;ujo 
objeto ó a contratação de empresa e~~~I;>L~a ~r~ 'l·P!''"til~.!le .liGI'VÍ9<\?,~ ~ d~ 
projoto de educaçáo om saOdo ~mblentál (jo olstema de a~eclmento púQIIca lfjí ~; no 
Municljlio de MorrlnhO.- CE. éõnfQime Con...Onio FurÍàsa No CV 0756119; qiJe ~o o pÍuo 
1ect(I'S81. o Presidente da Comíss5q de .Licitaçllo comunica que será dada i;ontinuldade ao 
certame e no pn)ximo dia 20 de Janeiro de 2022, ás 14h00min, sen\o ab8rtos O. envelope$: 
contendo as propostas T ~nicas e de preços das empresas habilitadas. Maior-eS infOnnaçlles 
(88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Llcifaçao. à Rua José lblapina Roçha, S/N, 
Centro no horário de 07h30min <ls 11 h30min. MorTinhos. 17 de janeiro de 2022. Jorge i..Uit da 
Rocha-Presidente da Comlss5o de Ucltação. · 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de MorTinhos. O Pregoeiro do Munlcfplo de Morrtnhos. 
torna público para conhecimento dos lnl~ssados, que enoontr~-se Aberta para Cadaslm_mento 
de Propostas de Preços e documentação pa111 a Ucitaçao na Modalidade PregAo Eletrônico N° 
1701.0112022. que será realizado no .dia 31 de Jane~o de 2022. às06hOOmln,_(HOnÍrfo de'Btasiia) 
no Portal: http://Www.bbmnedicitaooes.com.br/ oonfoome especificado no Edital. com o seguinte 
Objeto: oontra!Íição de piestàçao de serviço de proÍisSionaiS essenciais na área da sa~cle. juntO a 
Secretaria de 5aüde do Munlcfpio de MorTinhos · CE, o qual enconlr&se na Integra no eoiJ!issj!o 
de licitaçao, no endereço eletrônico acima. bem como site: municiplos.t.ce.ce.gov.brl\fcitaeoes/; 
MorTinhos-C e, 17 deJa11eiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Ptet'eilura MuniCipal de Mcirrinhos. A Comlssllo F>emoa.- de uatiição 
comunica as empresas participantes do processo: Concorrência Pública N". 0610.01/2021 , Q.Jjoobjel(i .. 
ó a contrataçilo de empresa especializada. em limpeza pública Ulbanae oolela,lra<)spor1ee disposição 
final de reslduosde serviços de saúde de Município de Monínhos/CE;;!lOO decorrido o PrazO recursal, o' 
Presidente da Comiss5o de·Lfcitaçilo comunica que serà d8da oonlinúdade ao certame e no pró>imo 

Janeiro de 2022. às 091!00n>n, serao abertos oo envelopes contando as propostas de preços· 
'""" habilitadas. Maiores intorm8c;oes i.lne: (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissao de' 

, à Rua José lblapina Rocha, 511)1, Centro no horílrlo de 07h30min às 11h3omn. Molrtnhos, 
17 deianeirode 2022.Jorge Luiz da Rocha -Ptesidenlle da Comlssk> de -


